
 

 

UCHWAŁA NR LI/289/2024 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Godkowo w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Godkowo w 2024  r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Tomasz Borkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 lutego 2024 r.

Poz. 1299



Załącznik do uchwały Nr LI/ 289 / 2024 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 18 stycznia 2024 r.  

 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Godkowo w 2024 r.” 

 

I. Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

• Gminie, należy przez to rozumieć gminę Godkowo, 

• Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Godkowo, 

• Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych znajdujące się w miejscowości Zbożne koło 

Morąga, 

• zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy, 

• zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie o których mowa w art. 4 pkt 18 ustawy, 

• kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych  

od człowieka, 

• programie, należy przez to rozumieć: „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Godkowo w 2024 r.”, 

• radzie, należy przez to rozumieć Radę Gminy Godkowo, 

• ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580 ze zm.); 

II. Cele i zadania Programu. 

§ 2. 

1. Celem programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Godkowo. 

2. Stosownie do art. 11 a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt  Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1299



III. Realizacja Programu. 

§ 3. 

1. Gmina zapewnia zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Godkowo miejsce w Schronisku dla zwierząt 

znajdującym się w miejscowości Zbożne koło Morąga, z którym posiada zawartą umowę. 

2. Schronisko zgodnie z obowiązującymi przepisami zapewnia opiekę zwierzętom z terenu gminy Godkowo poprzez: 

1) udzielanie opieki lekarsko – weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie stałej i aktualnej informacji  

o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych Schroniska, 

3) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w Schronisku; 

4) w uzasadnionych przypadkach usypianie ślepych miotów; 

5) wyłapywanie i transport do schroniska za dodatkową odpłatnością; 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta będą przewożone do Schroniska dla zwierząt. 

4. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

§ 4. 

 

1. Jako miejsce przekazania zwierząt gospodarskich wskazuje się Gospodarstwo Rolne –Skowrony, 14-407 Godkowo. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą, 

a gospodarstwem rolnym. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły swoje 

dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Godkowo. 

§ 5. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w wyniku  zdarzeń drogowych, 

poprzez umowę  z Lecznicą Weterynaryjną w Godkowie na świadczenie usług weterynaryjnych. 

§ 6. 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy realizowana będzie w następujący sposób: 

1) zmniejszanie populacji wolno żyjących kotów poprzez interwencyjne ich odławianie, 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez zakup i wydawanie karmy przez pracownika Urzędu. 

§ 7. 

1. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie w roku 2023 zostały zabezpieczone środki finansowe 

na rok 2024 w kwocie: 69.000,00 zł. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1299



2. Sposób wydatkowania środków przeznaczonych na realizację programu; 

1) 59.000,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (w tym w zależności od potrzeby 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku) oraz wskazanym gospodarstwie rolnym, 

2) 3.500,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 

drogowych, 

3) 3.500,00 zł na zakup i wydawanie karmy, 

4) 2.000,00 zł na utylizację padłych zwierząt z terenu gminy Godkowo, 

5) 1.000,00 zł opieka nad zwierzętami gospodarskimi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1299


		2024-02-27T10:08:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




